Протокол № 153
 заседания Коллегии
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское общество архитекторов и инженеров»

г. Иркутск                                                                                                        "21" февраля 2022 г.

Присутствовали:
  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:
1. [bookmark: _Hlk26783717]Протасова Мария Валерьевна – генеральный директор ООО ППМ «Мастер-План»;
2. Хулукшинова Надежда Егоровна – индивидуальный предприниматель;
3. Бычков Роман Валерьевич – (независимый член Коллегии).

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Коллегии – 100%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.   Избрание председателя и секретаря заседания Коллегии;
[bookmark: _Hlk96184351][bookmark: _Hlk96184400]2. Рассмотрение заявления №017/2022 от 15.02.2022г. о приеме в Члены Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» – Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Инжиниринг», ИНН 3827057048,                    (г. Иркутск);
3.   Прочие вопросы.

1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Протасовой Марии Валерьевны в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

       РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Протасову М.В., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.

        ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 3,  «ПРОТИВ» – 0,       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

[bookmark: _Hlk84496798][bookmark: _Hlk72425491][bookmark: _Hlk84333349][bookmark: _Hlk96184692]2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» (далее – Ассоциация СРО «БОАиИ) Ханхалаева Михаила Степановича. В результате рассмотрения заявления №017/2022 от 15.02.2022г. о вступлении в Ассоциацию СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» и проведения проверки организации, предложил принять в Члены Ассоциации СРО «БОАиИ» Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Инжиниринг», ИНН 3827057048 с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей, принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

     РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Инжиниринг», ИНН 3827057048  в Члены Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров», с предоставлением права: принимать участие в фонде возмещения вреда, I-го уровня ответственности на выполнение работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей, принимать участие в заключении договоров на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, в фонде обеспечения договорных обязательств, I-го уровня ответственности, предельный размер обязательств по всем договорам  не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.
     ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

Президент Коллегии                                   _____________________/Протасова М.В./
                (подпись)

Секретарь заседания                                  ______________________/Ханхалаев М.С./
                     (подпись)